348.14

GREGORIUS PP. XVI.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

*In suprema pastoralis ministerii amplitudine, ac dignitate, meritis, licet impares, ineffabili divinae Providentiae consilio constituti, libenter profecto summorum Principum postulatis aures nostras faciles praebere solemus, eorumque votis annuendum esse ducimus, cum ipsi praesertim de re Catholica optime meriti, ea à nobis exposcunt, quae ad Religionis bonum pertinere cognoscimus. Itaque carissimus in Christo Filius noster Ferdinandus Hispaniarum Rex catholicus egregia sane virtute, eximiaque pietate praefulgens, et de catholica Religione summo-pere meritus, pro singulari, qua religiosos in Hispania Ordines voluntate prosequitur, eorumque instituta veneratur, nobis exponendum curavit; tum ex locorum longinquitate, tum ex temporum conditione, tum etiam ex praesentibus cum primis Coenobitarum statu plures gravesque occurrere causas, quibus vel praepediatur omnino, vel saltem minus opportu-*

GREGORIO XVI PAPA

PARA PERPETUA MEMORIA.

Hallándonos colocados por los inefables decretos de la Providencia divina, aunque sin merecerlo, en el supremo cargo y dignidad del ministerio pastoral, solemos seguramente oír gustosos y propicios las súplicas de los Príncipes Soberanos, y creemos deber condescender con sus deseos, cuando los mismos, y en especial los muy beneméritos de la Religion Católica, nos piden cosas que conocemos son en utilidad de la Religion. Ahora pues nuestro amado en Cristo Hijo FERNANDO, Rey católico de España, ilustre por sus eminentes virtudes y por su insigne piedad, y muy benemérito de la Religion católica, movido del singular afecto que profesa á las Ordenes religiosas establecidas en España, y de la veneracion que tiene á sus institutos, nos ha hecho exponer, que ya por la distancia de los lugares, ya por la condicion de los tiempos, y ya principalmente por el actual estado de los Religiosos,

num, ac salutare dignoscatur executioni committi nonnulla ex iis, quae de supremis religiosarum familiarum Moderatoribus eligendis per rec. mem. Pium VII Praedecesorem nostrum in apostolicis litteris, quarum initium, *Inter graviores, sub plumbo expeditis, ac IV idus Maii anno MDCCCIV datis, praestituta fuere. Quamobrem laudatus idem catholicus Rex à nobis petiit, ut huiusmodi rei, pro majori ipsorum religiosorum Ordinum bono, atque utilitate, auctoritate nostra apostolica consultum esse velimus.*

*Nos igitur, rebus omnibus, quae ad hoc pertinent negotium maturo examine perpensis, ac temporum potissimum ratione habita, probe noscentes quantum huius apostolicae sedis intersit, regularibus Ordinibus, quo melioris est modo, prospicere; quippe qui christianae non solum, sed civili vel ipsi Reipublicae maximo ornamento, usui, et auxilio semper fuerunt, ac sunt; atque catholici Regis desideriis, quantum in Domino possumus, annuere exoptantes, motu proprio, ex certa scientia deque apostolicae potesta-*